Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                  Gestão 2020

ATA nº. 09/2020 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS REALIZADA AOS 20 DIAS
DO MÊS DE ABRIL DE 2020.

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, em reunião remota por WhatsApp,

após análise do relatório técnico realizado pela Secretária Executiva Cassandra Eugênia

Guimarães Raggio, e enviado ao e-mail de todos os Conselheiros referente aos números de

inscrição das Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social-OSC neste Conselho.

Perante o histórico encontrado em nossos arquivos eletrônicos, foi proposto criarmos uma

Resolução referente os números de registros e publicarmos em Diário Oficial Eletrônico da

Prefeitura e na página oficial do CMAS-Salto. Deste modo os números de inscrição seguiram

um padrão e serão intransferíveis. Esta decisão entrará em vigor na data de sua publicação

que se dará através de uma Resolução. Nada mais havendo, eu, Cassandra Eugênia

Guimarães Raggio, Secretária Executiva deste Conselho, encerro a presente ATA, que após

lida será assinada por todos Conselheiros.

Carlos Alberto Bonatto

Presidente do CMAS-Salto

Ana Lúcia Martinhão Souza (Conselheira Titular SC)

Roseli Aparecida Lourenço Fávero (Conselheira Suplente SC)

Leandra Aparecida Celante (Conselheira Titular SC)

Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca (Conselheira Suplente SC)

Marcia de Jesus Bastos Binelli (Conselheira Titular SC)

Katia Cristiane Silvestre (Conselheira Suplente SC)

Cristina Roberto Xavier (Conselheira Titular SC)

Maria Eli de Carvalho (Conselheira Titular SC)

Neuraci Rodrigues Santos de Lima (Conselheira Suplente SC)

Margarida Fonseca Correia (Conselheira Titular SC)

Neusa Maria Juliani (Conselheira Suplente SC)

Maria Isabel de Araujo Santos (Conselheira Titular PP)

Marciene de Cassia Sobral Nascimento (Conselheira Suplente PP)

                 Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
                           Tel:(11) 4028.0823/4028.3322

                                                                  Gestão 2020
Carla Helena Brito (Conselheira Titular PP)

Ana Maria Ribeiro (Conselheira Suplente PP)

Silmara Aparecida Barbutto Marques de Sousa (Conselheira Titular PP)

Rosana dos Santos Ruesch(Conselheira Suplente PP)

Suzane de Campos Barros (Conselheira Titular PP)

Goreth Cruz dos Santos de Andrade (Conselheira Suplente PP)

Tatiana Ramos de Oliveira Arpis (Conselheira Titular PP)

Andreia Cristina de Souza (Conselheira Suplente PP)

Raissa Tributino Gomes Domingues (Conselheira Titular PP)

Douglas Martins dos Santos (Conselheiro Suplente PP)